
APSTIPRINĀTS 
Latvijas Florbola savienības Valdes sēdē 

2025.gada 11.martā 

_______________ I.Pētersons 
Valdes priekšsēdētājs 

z.v. 

Latvijas 2. čempionāts florbolā 3 pret 3 
Nolikums 

I MĒRĶI UN UZDEVUMI 

1. Popularizēt un attīstīt florbolu Latvijā, nodrošinot augsta līmeņa sacensības. 
2. Veicināt florbola spēlētāju, kuri turpina aktīvās sporta gaitas, aktīvu dzīvesveidu. 
3. Noskaidrot 2024./2025.gada sezonas Latvijas labākās 3 pret 3 florbola komandas un spēlētājus. 

II DALĪBNIEKI 

1. Latvijas 1. čempionātā florbolā 3 pret 3 (turpmāk tekstā – Čempionāts) vīriešiem un sievietēm piedalās komandas, 
kuras rakstiski pieteikušas savu dalību līdz 2025. gada 24. martam. 
2. Dalībai Čempionātā drīkst pieteikt spēlētājus, kuri 2025. gada 1.maijā būs sasnieguši 15 gadu vecumu.  
3. Komandas sastāvā atļauts iekļaut tikai personas, kurām ir tiesības pārstāvēt Latviju. 
4. Čempionātam pieteiktais spēlētājs drīkst spēlēt tikai viena kluba vienā komandā ar vienu noteiktu numuru, kas 
norādīts komandas spēlētāju pieteikumā. 
5. Klubi/komandas, kuras apstiprinājušas savu dalību Čempionātā, apņemas pildīt šā Nolikuma prasības un ievērot 
godīgas spēles principus, kas nosaka, ka sporta izglītojošajā, organizatoriskajā un pārvaldības darbā ir jārūpējas par 
olimpisko ideālu un ētikas principu ievērošanu, jācīnās pret negodīgumu un dopinga lietošanu sportā, kā arī pret fizisku 
un morālu rupjību. 
6. Klubu/komandu vadībai jānodrošina sava kluba/komandas visu dalībnieku iepazīstināšana ar šo Nolikumu un LFS 
Sacensību komitejas lēmumiem. 
7. Klubu/komandu spēlētājiem, oficiālajiem pārstāvjiem, sekretariāta darbiniekiem, kā arī citām ar komandu saistītām 
personām, kurām ir iespēja ietekmēt spēļu rezultātus, aizliegts slēgt jebkādas derības un/vai piedalīties jebkādos 
totalizatoros par konkrētajām spēlēm un/vai sacensībām, kurās šī komanda piedalās. 
8. Spēļu un/vai sacensību tiesnešiem aizliegts slēgt jebkādas derības un/vai piedalīties jebkādos totalizatoros par 
konkrētajām spēlēm un/vai sacensībām, uz kurām tie nozīmēti. 
9. Termini, kas attiecas uz fiziskām personām, piemērojami abiem dzimumiem. Jebkurš termins vienskaitlī attiecas uz 
daudzskaitli un otrādi. 

III SACENSĪBU VADĪBA 

1. Čempionātu rīko un vada LFS (Latvijas Florbola savienība, reģistrācijas numurs: 40008025888), organizācija, kura ir 
atzīta Sporta likumā noteiktajā kārtībā un kurai valsts ir deleģējusi tiesības vadīt un koordinēt darbu florbola jomā 
Latvijā. 
2. Sportistu, skatītāju un citu sporta pasākumu norisē iesaistīto personu pienākums ir ievērot sporta pasākuma rīkotāja 
norādījumus, vispārīgos sabiedriskās kārtības un drošības noteikumus, kā arī normatīvos aktus. 
3. Čempionāta rīkošanas tiesības ekskluzīvi pieder LFS. 
4. Par spēļu norisi atbild LFS Sacensību komitejas vadītājs (tālr.: 26445553, e-pasts: sacensibas@floorball.lv). 
5. LFS Sacensību komitejas vadītājam ir pienākums organizēt un vadīt Čempionātu atbilstoši augstiem sportiskiem un 
ētiskiem principiem un šā Nolikuma prasībām, kā arī atbildēt par tā norisi saskaņā ar oficiālajiem florbola spēles 
noteikumiem, patstāvīgi pieņemt lēmumus, izdodot instrukcijas un rīkojumus, kas ir saistoši visiem Čempionāta 
dalībniekiem. LFS Sacensību komitejas vadītājam ir tiesības piemērot soda sankcijas klubiem/komandām, kas piedalās 
LFS rīkotajās sacensībās. 
6. Par katras spēles norisi atbild LFS Tiesnešu komitejas vadītāja norīkoti LFS licencēti tiesneši. 



IV VIETA UN LAIKS 

1. Čempionāts notiek 2025.gada 18.aprīlī atbilstoši LFS Sacensību komitejas vadītāja sastādītajam un 
apstiprinātajam spēļu kalendāram. Komandas kārtas numuru turnīra tabulā nosaka izlozes kārtībā. 
2. LFS Sacensību komitejas vadītāja apstiprinātais spēļu kalendārs ir šā Nolikuma neatņemama sastāvdaļa. 
3. Spēļu zālei jāatbilst spēkā esošajiem IFF 3 pret 3 florbola spēles noteikumiem un prasībām. Laukuma izmēram jābūt 
22 m x 11 m. Laukums segums – specializētais Gerflor Taraflex segums. Laukuma apmalēm un vārtiem ir jābūt 
tehniskā kārtībā un nebojātiem. Laukuma apmalēm ir jābūt savstarpēji sastiprinātām ar īpaši tam paredzētiem 
stiprinājumiem, kuri nedrīkst būt bojāti. Laukuma apmalēm un vārtiem jābūt IFF sertificētiem. 

V PIETEIKUMI UN LICENCES 

1. Komandas Čempionātam jāpiesaka līdz 2025. gada 24. martam, iesniedzot rakstisku pieteikumu, iemaksājot LFS 
norēķinu kontā dalības maksu par katru pieteikto komandu VI sadaļas 1. punktā noteiktajā apmērā un termiņos. 
2. Komandu spēlētāju pieteikumi uz apstiprinātas formas veidlapas, norādot spēlētāju numurus un dzimšanas datus, kā 
arī spēlētāja pozīciju, jāiesniedz LFS birojā līdz 2025. gada 2. aprīlim. 
3. Katrs klubs/komanda Čempionātam drīkst pieteikt ne vairāk kā 10 spēlētājus (8 laukuma spēlētājus un 2 vārtsargus) 
un 2 pilngadīgus oficiālos pārstāvjus. Komandas sastāvu atļauts komplektēt pēc brīvas izvēles; nav spēkā LFS pāreju 
noteikumi. 
4. Kluba/komandas atbildīgā persona, kura iesniedz komandu un spēlētāju pieteikumus, ir atbildīga par sniegtās 
informācijas patiesumu. 
5. Čempionāta dalībnieki ir atbildīgi par savu veselības stāvokli, regulāru veselības pārbaužu veikšanu, savas veselības 
un dzīvības apdrošināšanu. 
6. Spēlētājiem var tikt nozīmēta dopinga un narkotisko vielu kontrole. Veicot šādas kontroles procedūru, spēlētājiem un 
citiem Čempionāta dalībniekiem jāpakļaujas Latvijas Antidopinga biroja darbinieku prasībām. 

VI FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 

1. Čempionātā var piedalīties klubi/komandas, kuri/as apņemas līdz 2025. gada 31. martam iemaksāt LFS norēķinu 
kontā dalības maksu EUR 300,- par komandu. 

VII NORISE 

1. Čempionāta spēles notiek saskaņā ar šo Nolikumu, spēkā esošajiem IFF 3 pret 3 florbola spēles noteikumiem un 
saskaņā ar LFS Tiesnešu komitejas un LFS Sacensību komitejas lēmumiem. 
2. Par jebkuru notikumu, kas saistīts ar sacensībām un kas nav īpaši minēts šajā Nolikumā vai IFF florbola spēles 
noteikumos, lēmumu pieņem LFS Sacensību komitejas vadītājs atbilstoši noteiktajai kompetencei. 
3. Par jebkuru notikumu, kas saistīts ar konkrētu spēli un kas nav īpaši minēts šajā Nolikumā vai IFF florbola spēles 
noteikumos, lēmumu pieņem spēles tiesneši. 
Izspēles kārtība tiek noteikta pēc komandu pieteikšanās termiņa beigām. 
4. Čempionāta spēles notiek ar saīsinātu spēles pamatlaiku 2 x 10 minūtes (spēles pusefektīvais laiks) ar pārtraukumu 
starp puslaikiem – 2 minūtes. Ja spēles pamatlaiks beidzas ar neizšķirtu rezultātu, spēles uzvarētājs tiek noteikts 
pēcspēles metienu sērijā. Saskaņā ar komandu pārstāvju sastādītu spēlētāju sarakstu, kas pēc spēles tiek iesniegts spēles 
tiesnesim, katra komanda izpilda 3 pēcspēles metienus. Ja pēc 3 pēcspēles metienu izpildes rezultāts joprojām ir 
neizšķirts, katras komandas jau izvēlētie spēlētāji jebkādā secībā pamīšus izpilda pa vienam pēcspēles metienam, līdz 
kāda no komandām gūst uzvaras vārtus. 
5. Par uzvaru čempionāta spēlēs pamatlaikā komanda saņem 3 punktus; par uzvaru pēcspēles metienos – 2 punktus; par 
zaudējumu pēcspēles metienos – 1 punktu; par zaudējumu pamatlaikā – 0 punktu. 
6. Vienāda punktu skaita gadījumā regulārajā čempionātā augstāku vietu ieņēmušo komandu nosaka: 

- pēc savstarpējo spēļu rezultātiem; 
- pēc labākās vārtu starpības savstarpējās spēlēs;  
- pēc lielākā gūto vārtu skaita savstarpējās spēlēs; 
- pēc labākās vārtu starpības visās spēlēs; 
- pēc mazākās soda laiku summas. 

7. Par neierašanos uz Čempionāta spēli komanda tiek diskvalificēta. 

VIII NODROŠINĀJUMS 

1. Čempionāta organizētājs nodrošina sporta zāli, sekretariātu, sertificētu medicīnas darbinieku, kā arī labiekārtotas 



ģērbtuves komandām un atsevišķu ģērbtuvi ar dušu tiesnešiem ar auksto un karsto ūdeni. 
2. Čempionāta organizētājs nodrošina cilvēkus, kuri posma spēļu laikā rūpējas par laukuma uzturēšanu kārtībā (kārto 
apmales, uzslauka grīdu u. tml.). 
3. Klubiem/komandām jāsadarbojas ar LFS, nodrošinot Čempionāta tēla popularizēšanu un publicitātes veicināšanu 
saskaņā ar šo Nolikumu un attiecīgu LFS Valdes lēmumu izpildi. 
4. LFS sedz ar Čempionāta rīkošanu saistītos administratīvos izdevumus, datu bāzes uzturēšanas izdevumus, tiesnešu 
darba samaksu, tiesnešu, novērotāju transporta izdevumus, kausu un citu apbalvojumu izgatavošanas izmaksas. 
5. Čempionāta klubi/komandas sedz sava transporta, naktsmītņu, ēdināšanas, apdrošināšanas un citus izdevumus, kas 
saistīti ar dalību Čempionātā. 
6. Čempionāta organizētājs sacensību norises vietā un laikā nodrošina sabiedrisko kārtību, medicīniskās palīdzības 
pieejamību, higiēnas, ugunsdrošības, drošības tehnikas un citu drošības noteikumu un normatīvo aktu ievērošanu un ir 
atbildīgs par to. Čempionāta organizētājs nodrošina, ka sporta zālēs uz spēlēm netiek ienestas un spēļu laikā izmantotas 
taurītes un sirēnas, kā arī netiek ienesti dzērieni stikla traukos (pudelēs/glāzēs/kausos). 
7. Čempionāta organizētājs nodrošina spēles online protokolu internetā (LFS mājaslapā). 
8. Čempionāta organizētājs visa Čempionāta laikā spēļu zālēs nodrošina, lai būtu izkārts Latvijas valsts karogs atbilstoši 
Latvijas valsts karoga likumā noteiktajām prasībām par valsts karoga lietošanu. 
9. Ja komanda pārtrauc dalību Čempionātā, tai ir jāsamaksā visas Nolikumā paredzētās ar dalību saistītās maksas pilnā 
apmērā neatkarīgi no izspēlēto spēļu skaita. 

IX DISCIPLINĀRĀS SANKCIJAS, PROTESTI 

1. Par saņemto spēles sodu sodītajam spēlētājam jāizlaiž nākamā čempionāta spēle un par papildu sodu lēmumu pieņem 
LFS Sacensību komiteja. 
2. Ja spēles sodu spēlētājs saņem noslēguma kārtā, disciplinārās sankcijas attiecas uz spēlētāja dalību nākamajā 
Čempionātā. 
3. Kontroli par saņemto sodu izpildi veic LFS Sacensību komitejas vadītājs. 
4. Gadījumā, ja Čempionātam tiek pieteikts vai spēlē ir piedalījies spēlētājs, kuram nav tiesību piedalīties Čempionātā, 
pārkāpumu izdarījušajam klubam/komandai tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar rezultātu 0:5 visās spēlēs, kurās 
noticis pārkāpums, tiek piemērota soda nauda EUR 300,- apmērā. LFS Sacensību komitejas vadītājs ir tiesīgs lemt par 
papildu sankcijām. 
5. Protestu iesniegšanas kārtību un izskatīšanas procedūru nosaka LFS Disciplinārās komitejas nolikums. 

X TIESNEŠI 

1. Spēles apkalpo tikai LFS vai citu valstu florbola federāciju licencēti laukuma tiesneši. 
2. Uz Čempionāta spēli tiek nozīmēts 1 (viens) laukuma tiesnesis, uz pusfinālspēli vīriešiem un finālspēli 2 (divi) 
tiesneši. 
3. Laukuma tiesnešus nozīmē LFS Tiesnešu komitejas vadītājs. 
4. Laukuma tiesnešiem, novērotājiem, sekretariāta darbiniekiem, spēles laika tiesnešiem un soda laiku tiesnešiem ir 
jāievēro LFS statūtu, šā Nolikuma, IFF oficiālo florbola spēles noteikumu prasības, kā arī LFS Sacensību komitejas 
vadītāja rīkojumi, instrukcijas un prasības. Šī punkta neievērošanas gadījumā soda sankcijas nosaka LFS Sacensību 
komiteja. 
5. Par tiesnešu darba kvalitāti atbild LFS Tiesnešu komiteja. 

X APBALVOŠANA 

1. Čempionāta pirmās divas vietas (vīriešu un sieviešu) izcīnījušās komandas apbalvo ar kausiem. 
2. Čempionāta uzvarētāju komandas (1 vīriešu un 1 sieviešu) izcīna tiesības pārstāvēt Latviju 2. pasaules čempionātā 
florbolā 3 pret 3. 
3. Čempionāta dalībniekus var apbalvot arī ar speciālbalvām. 

Latvijas Florbola savienība 



Pielikums Nr. 1 

VII NORISE 

Izspēles kārtība vīriešiem 

1. Čempionātā piedalās 11 komandas.  
2. Čempionāts notiek divos posmos – pirmajā posmā komandas tiek sadalītas divās grupās un tiek izspēlēts viena apļa 
regulārais čempionāts, kurā tiek noskaidrotas katras grupas 2 (divas) labākās komandas, kuras iegūst tiesības piedalīties 
izslēgšanas spēļu turnīrā, kas uzskatāmas par Čempionāta otro posmu.  
3. Čempionāta finālisti tiek noskaidroti otrajā posmā, kurā 4 (četras) labākās komandas izspēlē izslēgšanas spēļu turnīru.  

½ finālos spēlē 
A grupas 1. vieta – B grupas 2. vieta 
B grupas 1. vieta – A grupas 2. vieta 

4. Finālspēlē tiekas abu pusfinālu uzvarētāji, noskaidrojot komandas, kuras izcīna 1. un 2. vietu Čempionātā. 

Izspēles kārtība sievietēm 

1. Čempionātā piedalās 2 komandas.  
2. Čempionāta uzvarētājas tiek noskaidrotas spēļu turnīrā līdz kādas komandas 4 (četrām) uzvarām, noskaidrojot 
komandas, kuras izcīna 1. un 2. vietu Čempionātā. 


